i. Cor. i. scilicet scilicet in dño gliest. Justicia qd  
 dei xp̄s est: q̄ fact̄ est nobis: sicut dicit apl̄s: sapiē  
 tia a deo: et iustitia et sacrificatio: et redemptio: ut  
 h̄c dei iusticiā quā donat ḡfa sine merit̄ nesci  
 unti q̄ suā iusticiā volūt̄ iustituere. et iō iusticie  
 dei q̄ xp̄s ē: nō sunt subiecti. In q̄ iusticia ē mul  
 p̄. 33. ta multitudine dulcedis dei: pp̄f quā d̄r in p̄s. Su  
 state et videte q̄ dulc̄ est dñs. Et h̄c qdē in hac  
 pegrinat̄ de gustat̄: nō ad satietatē sumētes:  
 c̄slurim̄ eā pot̄ ac situmus: vt ea postea sature  
 i. Joh. 3. mur. cū videbim̄ cū sicuti est. et ip̄. eb̄k q̄ scri  
 p̄. 16. pt̄u est. Saturabor cū māifestabis ḡfia tua. ita  
 pficit xp̄s multā multitūdinē dulcedinis sue spe  
 rantib̄ in eū. Porro aut̄ si eā quā illi putat̄ dul  
 cedinē suā de abscōdit timētib̄ eū: qua nō estī  
 pios dānatur. vt h̄c nesciētes et dānarit timētes  
 recte viuāt̄: ac si possint ecē q̄ orient p̄ non recte  
 viuētib̄: quō eam pficit speratib̄ in eū: q̄i qdē  
 sicut somniāt̄ ph̄ac dulcedinē nō dānatur: est  
 eos q̄ non sperat̄ in eū. Illa igit̄ eī dulcedo q̄  
 rat̄ q̄ pficit sperantib̄ ī eū: nō quāpficerē pu  
 taf̄ p̄tēnentib̄ et blasphematib̄ eū. Frustra ita  
 q̄b̄ pos̄it̄ in h̄c corge occul̄toz iudicior̄ dei si  
 Roma. ii. binoticiā arrogare pfsumit. Illud q̄ ap̄licū. Lō  
 clusit enī de oēs in infidelitate. vt oib̄ miserea  
 tur: nō iō dictū est q̄ neminē sit dānatur: s̄ su  
 peri appet vñ sit dictū. Nā cū de iudeis postea  
 credituris apl̄s loq̄ret̄ ad ḡtēs. ad q̄s vñiq̄ iaz  
 credētes scribebat epl̄as. Sic enī vos inq̄t̄ ali  
 q̄si crediderit̄ deo. nūc āt misericōdā p̄secuti est̄  
 in illoꝝ incredulitate: sic et h̄i nō crediderūt̄ in  
 vñ misericōdā: vt et ip̄i misericordiā p̄sequant̄ De  
 inde subiecit. vñ isti sibi errādo blandiunt̄ atq̄  
 air. Lōclusit enī de oēs in infidelitate. vt oib̄ miserea  
 Roma. 8. Quos oēs nisi de q̄bus loquebat tā  
 h̄dices. et vos illos. Deus ḡt̄ gentiles et iude  
 os quos p̄sciuit et p̄destiavit p̄formes fieri ima  
 ginis filii sui: oēs in infidelitate p̄clusit: vt dāma  
 ritudine infidelitatis sue penitendo p̄fusi: et ad  
 dulcedinē misericordie dei credēdo queri clā  
 marēt̄ illud ī psalmo. Q̄ multa multitudo dul  
 cediniſ tue dñe quā abscondisti timētib̄ te: p̄  
 fecisti aut̄ sp̄antibus nō in se: sed in te. Om̄niū  
 itaq̄ misereſ vasor̄ misericordie. Quid est om  
 niū? Et eoꝝ. s̄. quos ex gentib̄. et eoꝝ quos ex  
 iudeis p̄destinauit: vocavit̄ iustificavit̄ glorifi  
 cauit: non oīm hoīm: sed iustor̄ oīm neminem  
 damnaturus. La. XXV.  
 Ed iam respōdeam̄ etiā illis q̄ nō solū  
 diabolo et angelis eius sicut nec isti: s̄  
 ne ip̄is qdē omnibus h̄olb̄ liberationē ab eter  
 no igne p̄mitūt̄: verum c̄s tm̄ qui xp̄i baptis  
 mate abluti: et corporis eius et sanguinis p̄ticipes

facti sunt: quomodo libet vixerint: in quacūq̄  
 heresi vel impietate fuerint. Sed contradicit  
 eis apostolus dicens. Adanifesta autem sunt Gal. 5  
 opera carnis: que sunt fornicatio immundicia  
 luxuria idolorum seruitus veneficia inimici  
 cie contentiones emulationes animositates  
 dissensiones hereses inuidie ebrietates co  
 messationes: et his similia: que predico vobis si  
 cur pdixi: qm̄ qui talia agunt regnum dei non  
 possidebunt. Hec profecto apostolica falsa est  
 sententia: si tales polt̄ quālibet r̄pa liberat̄re  
 gnum dei possidebūt̄. Sed quoniā falsa nō est  
 profecto regnū dei non possidebunt. Et si in re  
 gnū dei possessione nunq̄ erunt: eterno sup̄lis  
 cio tenebuntur: qm̄ non est locus medius vbi  
 non sit in supplicio q̄ illo non fuerit constitutus  
 in regno. Nob̄rem q̄ d̄it dñs iesu. Hic ē pa  
 nis qui d̄ celo descendit: si quis ex ipso mandu  
 cauerit non morietur: ego sum panis viuus q̄  
 de celo descendit: si quis manducauerit ex hoc  
 pane viuet in eternum: quomodo sit accipien  
 dum merito queritur. Et ab istis quidem qui  
 bus nunc respondem̄ hunc intellectū auferūt̄  
 illi: quibus deinde r̄ndendū est: H̄i sunt autē q̄  
 hanc liberationem nec oib̄ habentib̄ sacra  
 mentū baptismatis et corporis xp̄i: sed solis ca  
 tholicis q̄uis male viuentibus pollicentur: q̄  
 non solum inquiūt̄ sacramēto: s̄ re ip̄a mādu  
 ueruit corpus xp̄i: in ip̄o sc̄eius corpore con  
 stituti. De quo corpore ait apostolus. Tn̄ pa  
 nis: vnum corpus multis sumus. Qui ergo esti  
 eius corporis vnitate: id est in xp̄ianorum cōpa  
 ge membrorū: cui⁹ corporis sacramentū fideles  
 cōmunicantes de altari sumere consueuerunt  
 ipse vere dicendus est manducare corpus xp̄i.  
 et bibere sanguinem christi. De per hoc hereti  
 ci et cismarici ab huius vnitate corporis separa  
 ti: possunt idem percipere sacramentum: s̄ nō  
 sibi vtile: immo vero etiam noxiū: quo iudic  
 entur grauius: q̄ vel tardius liberentur. H̄o  
 sunt enim in eo vinculo pacis: quod in illo ex  
 primitur sacramento. Sed rursum etiam isti q̄  
 recte intelligunt non dicendū cum mandu  
 care corpus xp̄i: qui in corpe non est xp̄i: nō recte  
 p̄mittūt̄ eis qui vel in heresim vel etiam in ḡtē  
 tūlū superstitutionem ex illius corporis vnitate  
 labuntur: liberationem quādcq̄ ab eterni  
 igne supplicij primo q̄ debent attendere q̄ sit  
 intolerabile atq̄ a sana doctrina nimis deviūt̄  
 vt multi ac pene om̄nes qui heresies impias cō  
 diderint exentes de catholica ecclesia: et fa  
 cti sunt heresiarche meliores habeant causas  
 q̄bi qui nunq̄ fuerunt catholici: cum in eos  
 rum laqueos incidissent: Si illos heresiā

Liber

chas hoc facit liberare a suppicio sempiterno:  
q̄ in catholica ecclia baptisati sunt: t̄ sac̄m cor-  
poris xp̄i ī vero xp̄i corpe primit⁹ acceperūt: cū  
peior vniq̄ sit deseritor fidei: t̄ ex desertore op-  
pugnator c̄ effect⁹: q̄ ille q̄ nō deseruit quam  
nunq̄ tenuit. Deinde qz t̄ his occurrit apls ea  
dēcq̄ v̄ba pferēs: t̄ enumerat⁹ illis carnis opti-  
bus eadē veritati fidicē. S̄m q̄ talia agūt re-

**Mat. 10.** intuentes qđ dictū est. Qui pseuerauerit vſq; i-

**Act. 10.** multas quo ceteris. **12.** ageret. **13.** et  
finē hic salu<sup>r</sup> erit: et p<sup>re</sup>vite iniqratē ipam viā ius-  
ticie qd̄ eis xps est deserit siue fornicādo: siue  
alias imūdicias flagicioꝝ: quas nec apls xp̄-  
mere voluit in suo corpe ppetrādo siue turpitu-  
dine luxurie diffusēdo siue aliqd aliud eoz age-

**Gal. 5.** do:de qb:air. Qm q talia agūt: regnū dei non possidebūt Ac phoc qcūq agūt talia nisi i sem piterno supplicio nō erunt: qr in dei regno esse nō poterūt. In his em pseuerādo ysq; i hui<sup>z</sup> vi te finē: non vtq; dicendi sunt in xpo pseueras- fars: in finē rūm rūo pseuerare est in ei<sup>z</sup> fād-

**Ibidem.** Roma. 13. **I**te vlos in hinc: qm̄ in xpo pseuerare eit: in ei haec  
pseuerare. **Q**ue fides ut ea definit idē aplus: p  
dilectōz opaf. **D**ilectio aut̄ sicut idē alibi dicit:  
malū non opaf. **M**ec isti duo: ḡ dicendi sunt mā  
ducare cor̄p̄ xpi: qm̄ nec in mēbris cōputandi  
sunt rōi. **E**cce alia racea: non pñt simul esse z

**Job. 6.** *Qui māducatur carnē meā. bibit sanguinē meū: in me manet: et ego in eo: ostendit quod sit nō sacramentum: sed reuera corpū xpī māducere et ei sanguinē bibere: hō est enim xpō manere: ut in illo maneat et xpō. Sicut enim hoc dixit: tanq; diceret. Quinō in me manet: et in q; ego nō maneo: nō se dicat aut existimet māducere corpū meū aut bibere sanguinē meū: nō itaq; manet in xpō: q; nō sunt membrā ei<sup>2</sup>. Hō sunt autē membra xpī: q; se faciūt membrā meretricis: nisi illū illud penitēdo eē destiterint: et ad hō bonū re cōcliatō redierint. La. XXVI*

**E**dhūn̄ inquit xp̄iani catholici in sū  
damēto r̄m̄a cui veritate nō receſ-

dameto xp̄m: a cui veritate non rece-  
runt: si et si huic fundamento superedificauerit quam  
libet pessimam vitam: velut ligna: senum: stipulam.  
Recta itaque fides per quam xp̄s est fundamentum:  
quis cum damno: quoniam illa que superedificata sit ex-  
ureniatur: tunc poterit eos quodque ab illius ignis pre-  
tuitate saluare. Rudeat ergo eis breuiter apostolus ia-  
cobus. Si quis dicat se fidem habere: opera autem non ha-  
beat: nunquid poterit fides saluare eum? Et quis enim  
qui nunt de quod dicit apostolus paulus. Propterea autem saluatur erit  
sic tu quasi per ignem. Si quis iste sit in quaestione: hunc  
tunc non esse certissimum est: ne duorum apostolorum sententias